
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27 апреля  2023 года  № 177 

село Звериноголовское 

 

 Об использовании средств из дорожного фонда за 2022 год 

 

         Заслушав информацию начальника отдела строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

руководствуясь Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, 

Регламентом Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Дума 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Информацию начальника отдела строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области  принять к сведению. 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

Председатель  

Думы Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области                                                    Т.Б.Аргинбаева 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия Главы  

Звериноголовского муниципального  

округа Курганской области                                                                            М.А. Панкратова 

 

 



Расходование денежных средств дорожного фонда в 2022 году. 

Остатки средств дорожного фонда на 2022 – 2023 гг. 

Остатки БА 

дорожных фондов 

муниципальных 

образований по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

из них: 

Остатки БА 

дорожных фондов 

муниципальных 

образований по 

состоянию на 

01.01.2023, тыс. 

рублей 

из них: 

остатки БА 

дорожных фондов, 

предоставленных 

из федерального 

бюджета 

муниципальных 

образований по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

остатки БА 

дорожных фондов, 

предоставленных 

из федерального 

бюджета 

муниципальных 

образований по 

состоянию на 

01.01.2023, тыс. 

рублей 

1812,90 0 3594,05 0 

 

 

Перечень работ на объектах дорожной деятельности и иные мероприятия муниципального образования 
Звериноголовского муниципального округа Курганской области 

 

№ 
п.п. 

Наименование видов работ 

Объемы работ Стоимость, руб. Распределение средств 
областного бюджета, руб. 

км м2 п.м. шт. Всего 

в том числе 

Областной 
бюджет 

Местный 
бюджет 

2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I Объекты ремонта автомобильных дорог и иные мероприятия дорожной деятельности 2022 года 

1. Ремонт, всего 3,60 
159 

298,00 
0,00 0 38 690 854,64 37 367 000,00 1 323 854,64 13 868 305,00 23 498 695,00 

1.1 

Капитальный ремонт ул. Рабочая от 
ул. Энергетиков до пересечения с ул. 
Подъезд к Лесхозу, включая ул. 
Энергетиков от ул. 25 
Революционеров до ул. Рабочая в с. 
Звериноголовское Звериноголовского 
района Курганской области 

0,82 4 935,00     

21 125 652,86 
Не 
использованы, 
перенесены 
на 2023 год 

20 346 513,30 
Не 
использованы, 
перенесены на 
2023 год 

779 139,56 
 Не 
использованы, 
перенесены 
на 2023 год 

6 103 954,26 
Не 
использованы, 
перенесены на 
2023 год 

14 242 559,04 



1.2 

Капитальный ремонт ул. 25 
Революционеров от проезда на ул. 
Орлова до ул. Энергетиков в с. 
Звериноголовское Звериноголовского 
района Курганской области 

0,23 1 363,00     

13 729 408,78 
Не 
использованы, 
перенесены 
на 2023 год 

13 223 051,63 
Не 
использованы, 
перенесены на 
2023 год 

506 357,15 
Не 
использованы, 
перенесены 
на 2023 год 

3 966 915,67 
Не 
использованы, 
перенесены на 
2023 год 

9 256 135,96 

1.3 

Разработка проектной документации 
на объект "Капитальный ремонт ул. 
Колхозная от ул. Октябрьская до 
пересечения с ул. 25 
Революционеров в с. 
Звериноголовское, 
Звериноголовского района, 
Курганская область", "Капитальный 
ремонт ул. 25 Революционеров от ул. 
Колхозная до проезда на ул. Орлова 
в с. Звериноголовское 
Звериноголовского района 
Курганская область", "Капитальный 
ремонт ул. 25 Революционеров от 
проезда на ул. Орлова до ул. 
Энергетиков в с. Звериноголовское 
Звериноголовского района 
Курганская область", "Капитальный 
ремонт ул. Рабочая от ул. 
Энергетиков до пересечения с ул. 
Подъезд к Лесхозу, включая ул. 
Энергетиков от ул. 25 
Революционеров до ул. Рабочая в с. 
Звериноголовское Звериноголовского 
района Курганская область". 

2,55 
153 

000,00 
    2 889 382,83 2 860 489,00 28 893,83 

2 860 489,00 
использованы 

  

1.4 

Ремонт ул. Чапаева от дома 51 до 
пересечения с ул. Свободы, далее 
ул. Свободы до пересечения с ул. 
Октябрьская в с. Звериноголовское 
Звериноголовского МО Курганской 
области 

0,14 810     1 486 410,00 1 471 545,90 14 864,10 

1 471 545,90 
Не 
использованы, 
перенесены на 
2023 год 

  

 Итого:     38 690 854,64 37 367 000,00 1 323 854,64   

 Освоено:     2 889 382,83 2 860 489,00 28 893,83   

2 Содержание всего: 0,00 0,00 0,00 0 4 685 145,36 0,00 4 685 145,36 0,00 0,00 

2.1. Содержание автомобильных дорог         4 685 145,36   4 685 145,36 0,00 0,00 

3. Резерв 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Всего: 3,60 
159 

298,00 
0,00 0 43 376 000,00 37 367 000,00 6 009 000,00 13 868 305,00 23 498 695,00 

 


	D:\Net speaker phone\Горохова А_А\сайт\Решение №177 дорожный фонд\доклад дорожный фонд.docx
	D:\Net speaker phone\Горохова А_А\сайт\Решение №177 дорожный фонд\Отчет доррожный фонд.docx

